
世帯の課税状況により、利用料金から以下の金額を差し引いた額でご利用いただけます（杏林大学病院以外）。 

≪単胎≫課税世帯：最大 2,500 円／回(５回まで)    ≪ふたご≫課税世帯：最大 2,500 円/回(10 回まで) 

（６回目、７回目は全額実費）             （11 回～14 回は全額実費） 

非課税・生活保護世帯：最大 5,000 円／回(７回まで)   非課税・生活保護世帯：最大 5,000 円/回(14 回まで) 

 

※大人の食事代（はるかぜ 1,000 円）は減免の対象となりません。 

 

◆令和７年度 三鷹市産後ケア事業利用料金◆ 

★ 減免制度について 

 

 

 

 

                         

 

★利用料金表（単胎） 施設で三鷹市産後ケアサービス以外のサービスを利用された場合は、別途費用がかかります。 

 

施設名 

 

種類 

 

時間 

 

対象月齢 

利用料金 

課税世帯 

減免あり 

（1～５回） 

非課税世帯 

減免あり 

（1～7 回） 

減免なし 

課税世帯 

（6・7 回） 

Mama&Baby 

あきやま１ 

デイケア 10 時～16 時 ４カ月未満 負担なし 負担なし 2,000 円 

Mama&Baby 

あきやま２ 

デイケア 10 時～16 時 

４カ月未満 

負担なし 負担なし 2,000 円 

ナイト 17 時～翌 9 時 2,500 円 負担なし 5,000 円 

ステイ 10 時～翌 9 時 4,500 円 2,000 円 7,000 円 

杏林大学医学部付属病院 

産科病棟 

産後ケアセンター 

1 泊 2 日 10 時～翌 19 時  

２カ月未満 

10,000 円 7,500 円 12,500 円 

2 泊 3 日 10 時～翌々日 19 時 16,500 円 14,000 円 19,000 円 

３泊４日 10 時～最終日 19 時 23,000 円 20,500 円 25,500 円 

産前産後ケア助産院 

はるかぜ 

デイケア 9 時 30 分～16 時 ７か月未満 
1,500 円 

(食事代込み) 

1,000 円 

(食事代込み) 

4,000 円 

(食事代込み) 

産前産後助産院 

サージュファム 

デイケア 10 時～16 時 7 か月未満 500 円 負担なし 3,000 円 

別料金(800 円前後)で大人の食事を用意できます。 

アウトリーチ（訪問）型 アウトリーチ ９時～17 時の 

間の２時間以内 

1 歳に達する 

日まで 
500 円 負担なし 3,000 円 

★★利用料金表（ふたご） 施設利用の際は、1 回の利用で子どもの数分（ふたごは 2 回）カウントします。 

 

施設名 

 

種類 

 

時間 

 

対象月齢 

利用料金 

課税世帯 

減免あり 

（1～10 回） 

非課税世帯 

減免あり 

（1～14 回） 

減免なし 

課税世帯 

（11～14 回） 

Mama&Baby 

あきやま１ 

デイケア 10 時～16 時 ４カ月未満 負担なし 負担なし ４,000 円 

Mama&Baby 

あきやま２ 

デイケア 10 時～16 時 

４カ月未満 

負担なし 負担なし ４,000 円 

ナイト 17 時～翌 9 時 5,000 円 負担なし 10,000 円 

ステイ 10 時～翌 9 時 9,000 円 4,000 円 14,000 円 

杏林大学医学部付属病院 

産科病棟 

産後ケアセンター 

1 泊 2 日 10 時～翌 19 時  

２カ月未満 

11,000 円 8,500 円 13,500 円 

2 泊 3 日 10 時～翌々日 19 時 18,000 円 15,500 円 20,500 円 

３泊４日 10 時～最終日 19 時 25,000 円 22,500 円 27,500 円 

産前産後ケア助産院 

はるかぜ 

デイケア 9 時 30 分～16 時 ７か月未満 
2,000 円 

(食事代込み) 

1,000 円 

(食事代込み) 

7,000 円 

(食事代込み) 

産前産後助産院 

サージュファム 

デイケア 10 時～16 時 7 か月未満 1,000 円 負担なし 6,000 円 

別料金(800 円前後)で大人の食事を用意できます。 

アウトリーチ（訪問）型 アウトリーチ ９時～17 時の 

間の２時間以内 

1 歳に達する 

日まで 
500 円 負担なし 3,000 円 
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